
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ 81/ 

16.04.2019 απόφασης «Καθορισμός του τρόπου, 

των όρων, των προϋποθέσεων και της διαδικα-

σίας για την καταβολή και πιστοποίηση της πλη-

ρωμής τελών, παγίων και αναλογικών, υπέρ του 

Φορέα “Ελληνικό Κτηματολόγιο” στα Κτηματολο-

γικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα κατά τον 

ν. 4512/2018 (Α’ 5)» (Β’ 1397).

2 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-

ντος μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Ιατρικής της 

Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

3 Κανονισμός τροποποιήσεως εκκλησιαστικού Ιδρύ-

ματος υπό την επωνυμία «ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ» της Ιε-

ράς Μητροπόλεως Θηβών, Λεβαδείας και Αυλίδος 

(Β’ 236/2015).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ 81/ 
16.04.2019 απόφασης «Καθορισμός του τρό-

που, των όρων, των προϋποθέσεων και της δια-
δικασίας για την καταβολή και πιστοποίηση της 

πληρωμής τελών, παγίων και αναλογικών, υπέρ 

του Φορέα “Ελληνικό Κτηματολόγιο” στα Κτημα-
τολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα κατά 

τον ν. 4512/2018 (Α’ 5)» (Β’ 1397). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις παρ. 3, 4, 5, 6 του άρθρου 6 και το άρθρο 7, 

όπως αυτές συμπληρώθηκαν με την παρ. 5 του άρθρου 

58 ν. 4602/2019 (Α’ 45), την παρ. 2 του άρθρου 8, την 

παρ. 1 του άρθρου 35 και την παρ. 1 του άρθρου 40 του 

ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρω-

τικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 

Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5).

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία, διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-

οίκησης» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Tο π.δ. 79/2023 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Tο π.δ. 142/2017«Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομικών» (Α’ 181).

6. Tο π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαι-

οσύνης» (Α’ 7).

7. Tο π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-

φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

8. Tο π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 

77/2023 - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την παρ. 3 του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και 

μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 3).

10. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ2023/10.7.2023 απόφα-

ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

11. Την υπ’ αρ. 47/10.07.2023 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 

Κωνσταντίνο Κυρανάκη» (Β’ 4442).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ 81/16.04.2019 απόφαση 

των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-

πίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Καθορισμός του τρόπου, των όρων, των 

προϋποθέσεων και της διαδικασίας για την καταβολή 

και πιστοποίηση της πληρωμής τελών, παγίων και ανα-

λογικών, υπέρ του φορέα “Ελληνικό Κτηματολόγιο” στα 

κτηματολογικά γραφεία και στα υποκαταστήματα κατά 

τον ν. 4512/2018 (Α’ 5)» (Β’ 1397).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5869

66141

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.06 19:41:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66142 Τεύχος B’ 5869/06.10.2023

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ ΔΝΕΠ/30572/1516/ 
27.05.2020 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Δι-
καιοσύνης και Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τροποποί-
ηση της υπ’ αρ. 81/16-4-2019 απόφασης των Υπουργών 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
Οικονομικών και Περιβάλλοντος και Ενέργειας “Καθορι-
σμός του τρόπου, των όρων, των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας για την καταβολή και πιστοποίηση της πλη-
ρωμής τελών, παγίων και αναλογικών, υπέρ του φορέα 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» στα κτηματολογικά γραφεία 
και στα υποκαταστήματα κατά τον ν. 4512/2018 (Α’ 5)” 
(Β’ 1397)» (Β’ 2139).

14. Την υπό στοιχεία 89579/3869/17.09.2020 απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών, Δικαιοσύνης και Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 81/
16-4-2019 απόφασης των Υπουργών Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομι-
κών και Περιβάλλοντος και Ενέργειας “Καθορισμός του 
τρόπου, των όρων, των προϋποθέσεων και της διαδι-
κασίας για την καταβολή και πιστοποίηση της πληρω-
μής τελών, παγίων και αναλογικών, υπέρ του φορέα 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» στα κτηματολογικά γραφεία 
και στα υποκαταστήματα κατά τον ν. 4512/2018 (Α’ 5)” 
(Β’ 1397)» (Β’ 4241).

15. Την υπό στοιχεία 13798 ΕΞ 2022 απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Δικαιοσύνης και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ 
81/16.04.2019 απόφασης “Καθορισμός του τρόπου, 
των όρων, των προϋποθέσεων και της διαδικασίας για 
την καταβολή και πιστοποίηση της πληρωμής τελών, 
παγίων και αναλογικών, υπέρ του φορέα «Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο» στα κτηματολογικά γραφεία και στα υπο-
καταστήματα κατά τον ν. 4512/2018 (Α’ 5)” (Β’ 1397)» 
(Β’ 1781).

16. Το υπ’ αρ. 244 απόσπασμα πρακτικού του Δ.Σ. του 
ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

17. Την υπό στοιχεία 42584 ΕΞ2023/29-9-2023 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

18. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολό-
γιο», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Το άρθρο 2 της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ 81/16.04.2019 
απόφασης «Καθορισμός του τρόπου, των όρων, των 
προϋποθέσεων και της διαδικασίας για την καταβο-
λή και πιστοποίηση της πληρωμής τελών, παγίων και 
αναλογικών, υπέρ του Φορέα “Ελληνικό Κτηματολόγιο” 
στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα 
κατά το νόμο 4512/2018 (Α’ 5)» (Β’ 1397) και ειδικότερα 
η περ. (δ), όπως προστέθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΝΕΠ/30572/1516/27.5.2020 απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Δικαιοσύνης, και Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας (Β’ 2139) και τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε 
με την υπό στοιχεία 89579/3869/17.09.2020 απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Δικαιοσύνης και Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Β’ 4241) και την υπό στοιχεία 
13798 ΕΞ 2022 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 

Δικαιοσύνης και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Β’ 1781), 
τροποποιείται και αντικαθίσταται ως εξής:

«δ) Όταν η αίτηση για την εγγραφή της πράξης ή την 
έκδοση πιστοποιητικού αντιγράφου ή διαγράμματος 
της περ. β) υποβάλλεται ηλεκτρονικά, σύμφωνα με την 
απόφαση της παρ. 9 του άρθρου 40 του ν. 4512/2018 
(Α’ 5), η πληρωμή των πάγιων και αναλογικών τελών 
υπέρ του Φορέα, ανεξαρτήτως ποσού, διενεργείται σε 
λογαριασμό του ίδιου νομικού προσώπου που τηρείται 
σε οποιοδήποτε νομίμως λειτουργούν πιστωτικό ίδρυ-
μα, είτε με χρήση πιστωτικής κάρτας, είτε μέσω τραπε-
ζών (τραπεζικό κατάστημα) και εναλλακτικών τραπε-
ζικών δικτύων (ηλεκτρονική τραπεζική), με χρήση του 
διατραπεζικού συστήματος ΔΙΑΣ, είτε με οποιονδήποτε 
άλλο αναγνωρισμένο στις συναλλαγές ασφαλή τρόπο, 
με χρήση των βέλτιστων πρακτικών που παρέχονται 
από το Τραπεζικό Σύστημα. Σχετική ανακοίνωση για 
τον εκάστοτε παρεχόμενο τρόπο πληρωμής και κάθε 
αναγκαία τεχνική και διαδικαστική πληροφορία και λε-
πτομέρεια, αναρτάται με ευθύνη του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό 
Κτηματολόγιο” στην ιστοσελίδα του. Όταν πρόκειται 
για την εγγραφή πράξης, το έντυπο οφειλής αναρτάται 
στην εφαρμογή της αντίστοιχης ηλεκτρονικής υπηρεσί-
ας που έχει επιλέξει ο αιτών, το αργότερο μέχρι την επό-
μενη εργάσιμη ημέρα από την ημερομηνία υποβολής 
της αίτησης και η πληρωμή διενεργείται υποχρεωτικά, 
με ποινή απαράδεκτης υποβολής της αίτησης για την 
έγγραφή της πράξης, εντός τριών (3) εργάσιμων ημε-
ρών από την ημερομηνία υπολογισμού της οφειλής 
που αναγράφεται στο οικείο έντυπο οφειλής, μη συ-
μπεριλαμβανομένης της ημερομηνίας αυτής. Ο έλεγχος 
νομιμότητας της παραγράφου 2 του άρθρου 15 του 
ν. 2664/1998 άρχεται μετά τη διενέργεια της πληρωμής 
σύμφωνα με το προηγούμενο εδάφιο. Για την ανάρ-
τηση του εντύπου οφειλής, ο αιτών ενημερώνεται με 
ηλεκτρονικό μήνυμα.

Όταν πρόκειται για την έκδοση πιστοποιητικού, αντι-
γράφου, ή διαγράμματος, το έντυπο οφειλής αναρτάται 
στην εφαρμογή της αντίστοιχης ηλεκτρονικής υπηρεσίας 
που έχει επιλέξει ο αιτών, το αργότερο εντός δέκα (10) ερ-
γασίμων ημερών από την επόμενη ημερολογιακή ημέρα 
από την ημερομηνία υποβολής της αίτησης και η πλη-
ρωμή διενεργείται υποχρεωτικά, με ποινή απαράδεκτης 
υποβολής της αίτησης για την έκδοση του πιστοποιητικού, 
αντιγράφου, ή διαγράμματος, εντός επτά (7) ημερολο-
γιακών ημερών από την ημερομηνία υπολογισμού της 
οφειλής που αναγράφεται στο οικείο έντυπο οφειλής, 
συμπεριλαμβανομένης της ημέρας αυτής. Για την πιστο-
ποίηση της πληρωμής, ισχύει η παρ. 2 του άρθρου 3.».

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατά-
ξεις της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ 81/16.04.2019 απόφασης 
(Β’ 1397), ως έχει τροποποιηθεί.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και κα-
ταλαμβάνει αιτήσεις που έχουν κατατεθεί από την 1η 
Ιανουαρίου 2023 και δεν έχουν τιμολογηθεί κατά την 
έκδοση του παρόντος. Οι σχετικές αιτήσεις τιμολογού-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66143Τεύχος B’ 5869/06.10.2023

νται αμελλητί και ο έλεγχος νομιμότητας διενεργείται 
κατά τα οριζόμενα στην παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών Δικαιοσύνης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Υφυπουργός Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 9498  (2)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

3. Την υπ’ αρ. 126603/Z2/29-7-2016 (ΑΔΑ:Ω73Λ4653ΠΣ-

Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

4. Την υπό στοιχεία 23375/Ζ2/1-3-2023 (Γ’ 694) απόφα-

ση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανωτάτης 

Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού.

5. Την υπ’ αρ. 61519/7-4-2023 (ΑΔΑ: 6ΠΗΖ46Ψ8ΧΒ-

ΞΦΓ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Α.Π.Θ.

6. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρι-

κής αρ. συνεδρ. 3/3-10-2023, για τον καθορισμό γνωστι-

κού αντικειμένου του Κωνσταντίνου Διαμαντή του Γεωρ-

γίου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Ακτινολογίας, Ανατομίας, 

Παθολογικής Ανατομικής και Τεχνολογιών του Τμήματος, 

λαμβάνοντας υπόψη το διδακτικό ή επιστημονικό-ερευ-

νητικό έργο, τους μεταπτυχιακούς τίτλους σπουδών και 

τη γνώμη του Τομέα (έγγραφο του Τμήματος Ιατρικής υπ’ 

αρ. 9134/4-10-2023).

7. Την αίτηση του παραπάνω μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμή-

ματος Ιατρικής για τον καθορισμό του γνωστικού αντι-

κειμένου του.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-

πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Κωνσταντίνου Δια-

μαντή του Γεωργίου, υπηρετούντος μέλους του Εργα-

στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τομέα 

Ακτινολογίας, Ανατομίας, Παθολογικής Ανατομικής και 

Τεχνολογιών του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστη-

μών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-

νίκης, καθορίζεται ως εξής:

«Ψηφιακή Ιατρική Εκπαίδευση και Τεχνολογίες Μά-
θησης».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 3932/2058  (3)

Κανονισμός τροποποιήσεως εκκλησιαστικού 
Ιδρύματος υπό την επωνυμία «ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ» 
της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών, Λεβαδείας και 
Αυλίδος (Β’ 236/2015).

  Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ 
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχουσα υπόψη:
1. Tην παρ. 4 του άρθρου 1 και την παρ. 2 του άρθρου 

29 του ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού Χάρτου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α’146),

2. τας υποχρεώσεις της ποιμαινούσης Εκκλησίας προς 
το χριστεπώνυμον πλήρωμα, αι οποίαι απορρέουν από 
τας Ευαγγελικάς επιταγάς, τους Ιερούς Κανόνας και τους 
Νόμους του Κράτους,

3. τας υφισταμένας κοινωνικάς και πνευματικάς ανά-
γκας της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών, Λεβαδείας και 
Αυλίδος,

4. την υπ’ αρ. Πρότασιν του Σεβ. Μητροπολίτου Θηβών, 
Λεβαδείας και Αυλίδος Γεωργίου,

5. την από 429/29.8.2023 γνωμοδότησιν της Νομικής 
Υπηρεσίας της Ιεράς Συνόδου,

6. την από 6.9.2023 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς Συ-
νόδου, 

ψηφίζει την μετονομασίαν του Εκκλησιαστικού Ιδρύ-
ματος της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών, Λεβαδείας και 
Αυλίδος, υπό την επωνυμίαν: «ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ» (ΦΕΚ Β’ 
236/2015), εις «ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ‘‘ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ’’», με τον διακριτικόν τίτλον «ΚΔΗΦ ΑΜΕΑ ‘‘ΕΙ-
ΔΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ’’», ως εξής:

Κανονισμός τροποποιήσεως της ονομασίας 
εκκλησιαστικού Ιδρύματος της Ιεράς 
Μητροπόλεως Θηβών, Λεβαδείας και Αυλίδος 
υπό την νέαν επωνυμίαν: 
«ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
‘‘ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ’’»

Άρθρον Μόνον

1. Το εκκλησιαστικόν Ίδρυμα της Ιεράς Μητροπόλε-
ως Θηβών, Λεβαδείας και Αυλίδος υπό την επωνυμίαν 
«ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ» όπως προβλέπεται εις την υπ’ αρ. 
3982/2014/27.01.2015 (Β’ 236) απόφασιν της Ιεράς 
Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος μετά του Κανο-
νισμού λειτουργίας αυτού, μετονομάζεται εις «ΚΕΝΤΡΟ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66144 Τεύχος B’ 5869/06.10.2023

ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ ΑΤΟ-
ΜΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ‘‘ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ’’», με τον 
διακριτικόν τίτλον «ΚΔΗΦ ΑΜΕΑ ‘‘ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ’’».

2. Από την δημοσίευσιν του παρόντος Κανονισμού δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Προϋπολογισμού του 
Νομικού Προσώπου της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών, 
Λεβαδείας και Αυλίδος.

3. Η ισχύς του παρόντος Κανονισμού άρχεται από της 
δημοσιεύσεώς του εις την Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο παρών Κανονισμός δημοσιεύεται και εις το επίσημον 

δελτίον της Εκκλησίας της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058690610230004*


